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Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mineralske råstoffer og aktiviteter af 

betydning herfor (råstofloven) (Ophævelse af bestemmelser vedrørende Råstofstyrelsen og 

Miljøstyrelsen for Råstofområdet) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om mineralaktiviteter (Ophævelse af 

bestemmelser vedrørende Råstofstyrelsen og Miljøstyrelsen for Råstofområdet, samt rettelse af en 

fejlhenvisning) 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Råstoffer, Energi, Justitsområdet og Ligestilling) 

(1. behandling) 

 

Tak til Naalakkersuisut for disse forslag. 

 

Demokraatit støtter forslagene og ser positivt på ønsket om at skabe en mere smidig og effektiv 

administration på råstofområdet. Erfaringerne har vist, at den nuværende struktur med opgaver fordelt på 

flere styrelser kan føre til unødigt tunge sagsgange og forsinkelser. Det er derfor fornuftigt at give 

Naalakkersuisut mulighed for at tilrettelægge arbejdet mere fleksibelt, så sagsbehandlingen kan styrkes til 

gavn for både erhvervslivet og samfundet. 

 

Forslagene bevarer vigtige principper som armslængde, klageadgang og uafhængig vurdering af 

miljøspørgsmål. Det er afgørende for Demokraatit, at miljøhensyn og retssikkerhed fortsat står stærkt. Også 

når strukturen ændres. 

 

Der har kun været to egentlige høringssvar med bemærkninger. Grønlands Erhverv har generelt udtrykt 

opbakning til forslaget, men efterlyser klarhed om, hvordan sagsbehandlingen konkret vil blive organiseret 

fremover. Det er et rimeligt synspunkt, som bør belyses nærmere i udvalgsarbejdet. Transparency 

International Greenland har peget på behovet for at fastholde armslængdeprincippet og sikre åbenhed, 

hvis Miljøstyrelsen på sigt ændres eller omorganiseres. Den bekymring er relevant og bør tages alvorligt i 

den videre behandling. 

 

Demokraatit finder det vigtigt, at forslagene både effektiviserer administrationen og bevarer 

offentlighedens tillid. Det kan lade sig gøre, hvis der sikres klare regler og tydelig kommunikation omkring 

ansvarsfordeling og klageadgang. 
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Med disse bemærkninger indstiller Demokraatit forslagene til godkendelse og videre behandling i Erhvervs- 

og Råstofudvalget. 


